
Ano CLIV No- 165
Brasília - DF, segunda-feira, 28 de agosto de 2017

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082800001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA

Presidência da República .................................................................... 1

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 2

Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações ...... 6

Ministério da Cultura ........................................................................ 10

Ministério da Defesa......................................................................... 12

Ministério da Educação .................................................................... 20

Ministério da Fazenda....................................................................... 80

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços .................. 95

Ministério da Integração Nacional ................................................... 96

Ministério da Justiça e Segurança Pública ...................................... 97

Ministério da Saúde .......................................................................... 99

Ministério da Transparência, Fiscalização e Controladoria-Geral da União 108

Ministério das Cidades.................................................................... 108

Ministério de Minas e Energia....................................................... 110

Ministério do Desenvolvimento Social .......................................... 115

Ministério do Esporte...................................................................... 119

Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 119

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão ............. 121

Ministério do Trabalho ................................................................... 122

Ministério dos Direitos Humanos .................................................. 125

Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil ..................... 126

Ministério Público da União .......................................................... 129

Tribunal de Contas da União ......................................................... 132

Defensoria Pública da União.......................................................... 133

Poder Legislativo............................................................................. 133

Poder Judiciário............................................................................... 134

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 142

Ineditoriais ....................................................................................... 154

Páginas
Demais
Estados

Distrito
Federal

R$ 0,50 R$ 2,00

0,90R$ 2,40R$

1,90R$ 3,40R$

2,50R$ 4,00R$

5,00R$ 6,50R$

de 04 a 28

de 32 a 76

de 80 a 156

de 160 a 250

de 254 a 500

- Acima de 500 páginas = preço de tabela mais excedente de
páginas multiplicado por R$ 0,0179

TABELA DE PREÇOS DE JORNAIS AVULSOS

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 00034000277201611. , publicada no D.O.U de
26/05/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de disponibilização de equi-
pamentos para digitalização de documentos e impressão com for-
necimento de insumos (exceto papel) e sistema de gerenciamento e
bilhetagem dos quantitativos executados, conforme especificações

constantes do Termo de Referência - Anexo I deste edital. Novo
Edital: 28/08/2017 das 08h00 às 13h00 e de14h00 às 17h00. En-
dereço: Sig, Quadra 06, Lote 800 - Terreo Setor de Indústrias Grá-
ficas - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 28/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/09/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO VALENTIM WAYL DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/08/2017) 110245-00001-2017NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017

A Imprensa Nacional, por intermédio do Pregoeiro torna
público o resultado do referido certame,como sendo: Empresa CKS
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP,
CNPJ nº 08978381/0001-90, itens 01,10,14,15,17,19 e 31, no valor
total da proposta de R$ 2.245,00; DIGITAL PAPELARIA E IN-
FORMÁTICA EIRELI - EPP, CNPJ nº 0925 4386/0001-32, itens
03,04,07,11,18,20 e 24, no valor total de R$ 1.634,00;RT COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 10336598/0001-48, iten s
06, 08, 09, 13 e 23, no_valor total da proposta de R$ 685,20;_MA-
RIA ANTONIA DE SOUZA COMÉRCIO-ME, CNPJ nº
11414771/0001-41, itens 05,12,28 e 29, no valor total da proposta de
R$ 439,20; AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA-ME, CNPJ
nº 27208405/0001-76, itens 21,22 e 26, no valor total da proposta de
R$ 3.056,90;LG COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ
Nº_27307079/0001-54, itens 25, 27 e 30, no valor total da proposta
de R$ 214,90;DARPEX IMPORT. HOME OFFICE S. EIRELI - ME,
CNPJ nº 27338139/0001-04, item 2, no valor total da proposta de R$
357,00.Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interes-
sados na Coordenação - Geral de Administração da Imprensa Na-
cional.

CLAUDECI MONTEIRO SOARES

(SIDEC - 25/08/2017)

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 490002

Número do Contrato: 32/2015. Nº Processo: 55000000957201532.
DISPENSA Nº 50/2015. Contratante: MINISTERIO DO DESEN-
VOLVIMENTO -AGRARIO. CNPJ Contratado: 32268153000100.
Contratado : INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E -ACAO
COMUNITARIA. Objeto: Alteração do cronograma de execução.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 23/08/2017.

(SICON - 25/08/2017)

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2017 - UASG 110001

Nº Processo: 00059000413201775.
DISPENSA Nº 34/2017. Contratante: PRESIDENCIA DA REPU-
BLICA -.CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB
DISTRIBUICAO S.A. -.Objeto: Fornecimento de energia elétrica pa-
ra o funcionamento das instalações do Palácio da Alvorada. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 21/08/2017 a 21/08/2018.
Valor Total: R$1.300.000,00. Fonte: 100000000 - 2017NE802018.
Data de Assinatura: 21/08/2017.

(SICON - 25/08/2017) 110001-00001-2017NE800175

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 110001

Número do Contrato: 138/2012. Nº Processo: 00200000835201255.
PREGÃO SISPP Nº 33/2012. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -.CNPJ Contratado: 11739946000190. Contratado : ON-
LAB ASSISTENCIA TECNICA -LABORATORIAL LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual até
23 de agosto de 2018, ou até a conclusão do processo para nova
contratação, o que primeiro ocorrer. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 23/08/2017 a 23/08/2018. Data de Assinatura:
23/08/2017.

(SICON - 25/08/2017) 110001-00001-2017NE800175

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017 - UASG 110001

Nº Processo: 00170001331201761 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas ao fornecimento de cartões de memória,
baterias e carregadores de baterias para máquinas fotográficas. Total
de Itens Licitados: 00008. Edital: 28/08/2017 de 09h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto Anexo Iii,ala a Sala
207 - Aslic BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/110001-05-19-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 28/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/09/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O Edital está disponível também na página ele-
trônica: http://www.secretariadegoverno.gov.br/acesso-a-informa-
cao/licitacoes-contratos-editais/secretaria-de-administracao/licitacoes.

ERICA VALERIA TREVIZAN GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 25/08/2017) 110001-00001-2017NE800175

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 395001

Número do Contrato: 26/2013. Nº Processo: 50840000250201359.
DISPENSA Nº 35/2013. Contratante: EMPRESA DE PLANEJA-
MENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
11073100000164. Contratado : CENTRO EMPRESARIAL PARQUE
CIDADE -.Objeto: Prorrogação da vigencia do contrato ad minis-
trativo nº 26/2013 por meis 12 (doze) meses, com inicio em 26 de
agosto de 2017 e término em 25 de agosto de 2018. Fundamento
Legal: art. 51 da Lei nº 8.245/91. Vigência: 26/08/2017 a 25/08/2018.
Valor Total: R$48.163,20. Fonte: 100000000 - 2017NE800023. Data
de Assinatura: 24/08/2017.

(SICON - 25/08/2017) 395001-39253-2017NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2017 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000415201716 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de materiais bibliográficos
nacionais, a ser realizado de forma parcelada, necessários à imple-
mentação e atualização do acervo bibliográfico da Biblioteca da Em-
presa de Planejamento e Logística - EPL Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 28/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º Andares. Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/395001-05-7-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/09/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENICE DA SILVA SOUSA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 25/08/2017) 395001-39253-2017NE800006

Presidência da República
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-28T05:26:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




